

**XXII SESJA**  
**RADY GMINY STEGNA**  
**KADENCJA 2014 – 2018**

**30 czerwca 2016 r.**



**Protokół Nr XXII.2016  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r.**

**czas rozpoczęcia sesji: 07:30**

**czas zakończenia: 08:00**

**Ad. Pkt. Nr 1.**

XXII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek **Wójta Gminy Stegna Pani Ewy Dąbskiej** na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Gminy Stegna Pani Jolanta Kwiatkowska**.

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska, Zastępca Wójta Pan Tomasz Gajewski, Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Zych, Radca Prawny Pan Robert Dargiewicz oraz sołtysi:  
Pani Iwona Mickiewicz - Mikoszewo,  
Pani Beata Gałęziowska-Madziąg - Popowo,  
Pan Witold Kolasa - Tujsk,  
Pan Tomasz Włodkowski - Wiśniówka.

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (*nieobecni Radna Gabriela Danelska i Radny Adam Doliński*).

**Ad. Pkt. Nr 2.**

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnej Pani Mirosławy Komorowskiej, która wyraziła zgodę.  
Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

**Ad. Pkt. Nr 3.**

**Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska** – zapytała czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad XXII Sesji Rady Gminy Stegna:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1. podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Powiatem Nowodworskim, Gminą Nowy Dwór Gdański, Gminą Lichnowy oraz Gminą Ostaszewo w celu realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9)”;
  - 4.2. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2016;
  - 4.3. zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2016-2019.

**Ad. pkt Nr. 4.1. projekt uchwały w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Powiatem Nowodworskim, Gminą Nowy Dwór Gdański, Gminą Lichnowy oraz Gminą Ostaszewo w celu realizacji projektu pn.,„Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9)”;**

**Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska** zapytała czy są jakieś uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zauważyła, że w projekcie uchwały podane są dwa warianty. Radna rozumie, iż jest to jeszcze kwestia dyskusji nad przebiegiem trasy.

**Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski** wyjaśnił, że termin składania wniosków jest do końca tego roku a przebieg trasy obejmuje działki prywatne. Dyrektor Chełkowska sugerowała przyjęcie dwóch wariantów z uwagi na to aby zdążyć na czas i być pewnym. Pierwszy wariant przez wał Szkarpawy i potem poprzez drogę gminną do miejscowości Tujsk lub drugi wariant, przy którym Gmina będzie obstawać wzdłuż drogi 502 od wału do Tujska. Z-ca Wójta poinformował, iż ten będzie realizowany w pierwszej kolejności natomiast jeżeli nie zostanie uzyskana zgoda właścicieli nieruchomości to przyjęty zostanie wariant pierwszy.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XXII/170/2016  
w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Powiatem Nowodworskim,  
Gminą Nowy Dwór Gdański, Gminą Lichnowy oraz Gminą Ostaszewo w celu realizacji  
projektu pn.,„Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i  
Wiślana Trasa Rowerowa (R-9)”.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. pkt Nr. 4.2. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2016;**

**Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska** zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zadała pytanie odnośnie zwiększenia dochodu wynikające z wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. Radna chciałaby wiedzieć, które to grunty wyłączone są z produkcji.

**Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska** wyjaśniła, iż nie jest to wyłączenie z produkcji rolnej tylko w związku z otrzymaną dotacją z Agencji Nieruchomości Rolnych na modernizację drogi transportu rolnego została narzucona z góry klasyfikacja budżetowa.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zauważyła, iż w punkcie wydatki inwestycyjne jest wzrost na przebudowę drogi gminnej, dojazdowej do gruntów w miejscowości Niedźwiedzica. W związku z tym, że jest to znaczna kwota ok. 300 tys. zł Radna chciałaby dowiedzieć się co to za droga, w jakim stanie i z czego ma być poprawiana. Dodała także, iż jest mnóstwo miejscowości na terenie całej gminy nawet w Niedźwiedziówce gdzie jest druga linia zabudowy i nie ma tam też utwardzonych dojazdów do domostw.

**Zastępca Wójta** poinformował, iż tak jak w ubiegłym roku gmina złożyła wniosek o dofinansowanie do dróg rolnych. Wyjaśnił, że w najgorszym stanie jest droga w miejscowości Niedźwiedziówka. Jest to droga za kościołem, równoległa do drogi powiatowej, wewnętrzna, gminna, która przebiega do pól za zabudowaniami mieszkalnymi.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zapytała czy jest to najgorsza droga i czy jest jakaś dokumentacja fotograficzna.

**Zastępca Wójta** wyjaśnił, iż droga ta posiada w swoim składzie podbudowę, która spowoduje, że na chwilę obecną jest tylko konieczna wylewka asfaltowa, która poprawi warunki przejazdu.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zapytała ilu rolników ma tam grunty do których musi dojechać.

**Zastępca Wójta** odpowiedział, iż musiałby mieć wyciąg z rejestru gruntów. Z-ca Wójta poprosił o wezwanie Pana Waldemara Cieśluka, który będzie mógł udzielić więcej informacji na ten temat.

**Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska** wyjaśniła, iż w związku z dotacją gmina musiała szukać takich dróg aby połączyć funkcję rolniczą z funkcją, która może poprawić sytuację mieszkańców. Wójt przypomniła, że Gmina Stegna składała już wnioski na ulice w Mikoszewie czy Jantarze lecz nie ma tam możliwości dofinansowania z uwagi na inny charakter dróg. Wójt poinformowała, że brane są teraz dokumentacje, które były przygotowane wcześniej i są realizowane. Na tą właśnie drogę taka dokumentacja techniczna była przygotowana aby zupełnie nie zniszczyć tego stanu, który jest w tej chwili zachowany. Dodała, że poprawi to zarówno sytuację mieszkańców jak i stworzy możliwość dojazdu do pól.

**Radna Agnieszka Kleczewska** wyjaśniła, że jej pytanie związane jest z tym, iż jest to znaczna kwota przeznaczona na tą drogę natomiast Radna wie, że wiele jest takich miejsc na terenie gminy gdzie mieszkańcy w okresie jesiennym czy wiosennym nie mogą dojechać do swoich domów.

**Wójt Gminy** myśli, że nawet przez następnych dziesięć kadencji ciężko będzie zrealizować wszystkie te drogi.

**Radna Agnieszka Kleczewska** nie chodzi o to aby realizować wszystko lecz o racjonalne podejście do tego. Radna chciałaby wiedzieć ile domostw jest przy drodze, która będzie remontowana i chciałaby zobaczyć mapę.

W czasie oczekiwania na dokumentację w sprawie powyżej omawianej drogi Radna Agnieszka Kleczewska zapytała o punkt – dotacje dla stowarzyszeń, gdzie jest przeznaczona kwota 46 tys. zł na utrzymanie boisk w Przemysławiu i Stegnie.

**Skarbnik Gminy** poinformowała, iż nie jest to przedmiotem zmiany tej uchwały, to radni uchwalili wcześniej. Teraz miała miejsce zmiana załącznika, w załączniku uaktualniana była wysokość dotacji, którą Gmina przekazuje dla Starostwa na remont drogi Jantar – Głobica ze

względu na to, że wyszły tam mniejsze wartości poprzetargowe i jest zmniejszenie o 208 290 zł. Kwota ta jest zdjęta i z tego wynika również zmniejszenie kredytu.

**Radna Magdalena Haftkowska** zadała pytanie dotyczące dotacji od Starostwa Powiatowego, czy to oznacza, że teraz odcinek Lipowa – Morska nie jest robiony we współpracy ze Starostwem czy jest to tylko zmniejszenie.

**Wójt Gminy** wyjaśniła, iż Powiat planował inną kwotę jednak w wyniku przetargu wyszła kwota mniejsza.

**Skarbnik Gminy** dodała, że jest to dostosowanie do tego udziału pierwotnego, procentowego. Wartości poprzetargowe wyszły mniejsze i kwota zmniejsza się proporcjonalnie.

W międzyczasie Z-ca Wójta przyniósł mapę i wyjaśnił Radnej Agnieszce Kleczewskiej o remont której drogi chodzi w miejscowości Niedźwiedzica.

Więcej pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XXII/171/2016  
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2016.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. pkt Nr. 4.3. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2016-2019;**

**Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska** zapytała czy są jakieś uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XXII/172/2016  
w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia  
29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Stegna na lata 2016-2019.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska** zapytała czy Radni mają jeszcze jakieś pytania.

**Radny Zygmunt Flejszar** poinformował, iż minęła 5-letnia kadencja Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej, którego Radny miał przyjemność być prezesem. Radny podziękował za współpracę z poprzednią jak i obecną radą. Poinformował także, że odbył się zjazd, na którym został wybrany nowy zarząd. Radny przedstawił, iż Prezesem został Pan Roman Pawłowski a Wiceprezesami Pan Ryszard Żak i Pan Mirosław Wojtkowski natomiast Komendantem Gminnym Pan Tomasz Witkowski.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zapytała o remont chodnika w Mikoszewie, jeżeli będzie zupełnie nowy to co stanie się z płytami, które zostaną zdjęte.

**Zastępca Wójta** wyjaśnił, że jest to własność Zarządu Dróg Wojewódzkich w związku z tym można wnioskować o częściowe przekazanie tego materiału, który będzie nadawał się jeszcze do wykorzystania gdyż większość to będzie gruz budowlany. Z-ca Wójta poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich materiały możliwe do wykorzystania odkłada sobie na bieżące naprawy.

**Wójt Gminy** zapytała czy radna ma konkretną propozycję na co chciałaby przeznaczyć ten materiał wtedy można byłoby złożyć wniosek o przekazanie go.

**Radna Agnieszka Kleczewska** odpowiedziała, iż się zastanowi.

**Radna Dorota Chojna** zwróciła się z prośbą do Pani Wójt czy mogłaby wykorzystać swoją moc i wysłać pismo ponaglące do Energii w sprawie podłączenia oświetlenia na ulicy Ogrodowej w Stegnie. Radna wspomniała, iż żartowano sobie, że chciała tylko lampy a nie światło tymczasem ludzie od października czekają na podłączenie oświetlenia.

**Wójt Gminy** poinformowała, że sprawa ta jest na bieżąco monitorowana jednak gmina nie ma wpływu na pracę zakładu energetycznego gdzie jedni stawiają słupy, kto inny zakłada skrzynkę a jeszcze kto inny podłącza. Wójt dodała, iż zlecenie leży od 3 czerwca i ma nadzieję, że przynajmniej do jesieni uda się oświetlenie podłączyć.

**Radna Dorota Chojna** widziała, że koło Straży Pożarnej było robione odwodnienie i zapytała czy oprócz tego będą na tej drodze wykonywane jeszcze jakieś prace.

**Zastępca Wójta** wyjaśnił, iż nie było to odwodnienie tylko Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” w ramach tego, że będzie wykonywany remont tej drogi przystąpiło do modernizacji swoich urządzeń. Wymieniane są studnie betonowe które były budowane w latach 80-90. Z-ca Wójta dodał, iż najważniejszą kwestią będzie właśnie odwodnienie, gdyż z całego placu przy straży i z części ulicy Gdańskiej spływa tam woda zalewając jedną z niżej położonych nieruchomości. Dzięki przychylności rady udało się podjąć to zadanie. Na chwilę obecną przygotowywana jest dokumentacja następnie inwestycja ta będzie realizowana.

**Radna Agnieszka Kleczewska** zapytała kiedy będzie uprzątnięty gruz po remoncie komina w Żuławkach, który leży już tam dosyć długo.

**Zastępca Wójta** odpowiedział, że w ciągu 14 dni gruz zostanie usunięty.

**W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna zamknęła XXII Sesję Rady Gminy.**

*Nagranie video z obrad sesji dostępne na stronie:*

*<http://www.zulawyimierzeja24.pl/aktualnosc/9230,beda-sciezki-rowerowe-w-lesie-xvii-sesja-rady-gmin>*

*Protokół sporządziła:  
Aleksandra Makowska*

*Aleksandra Makowska*

PRZEWODNICZĄCA RADY  
*J. Kwiatkowska*  
Jolanta Kwiatkowska

